MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPPG

Diretoria de Pós-Graduação - DPG

EDITAL Nº 037/2021-PROPPG, de 23 de dezembro de 2021.

PROGRAMA DE APOIO À PÓS-GRADUAÇÃO (PROAPG)

RESULTADO FINAL DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Reitoria do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás, por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação (PROPPG),

no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final da homologação das inscrições do Edital Nº 37/2021-PROPPG, de 23 de

dezembro de 2021, referente ao PROGRAMA DE APOIO À PÓS-GRADUAÇÃO (PROAPG).

Área do
conhecimento

Curso de Pós-Graduação Coordenador(a) do curso Câmpus Situação da Inscrição

Ciências Sociais

Aplicadas

Especialização em Gestão dos

Serviços de Hospitalidade
Clarinda Aparecida da Silva Goiânia HOMOLOGADA

Linguística, Letras e

Artes
Mestrado Profissional em Artes Alexandre José Guimarães Aparecida de Goiânia HOMOLOGADA

Multidisciplinar
Programa de Pós-Graduação em

Educação Profissional e Tecnológica
Alcyr Alves Viana Neto Anápolis HOMOLOGADA

Ciências Humanas
Especialização em Docência em

Educação e Tecnologia
Tânia Mara Vieira Sampaio Luziânia    HOMOLOGADA

Engenharias

Especialização em

Telecomunicações: Prédios

Inteligentes

Kelias de Oliveira Goiânia HOMOLOGADA

Ciências Humanas
Especialização em Docência na

Educação Básica e Profissional
Guenther Carlos Feitosa de Almeida Inhumas HOMOLOGADA

Ciências Exatas e da

Terra
Especialização em Matemática Karoline Victor Fernandes Goiânia HOMOLOGADA

Multidisciplinar

Programa de Pós-Graduação em

Educação para Ciências e

Matemática

Paulo Henrique de Souza Jataí HOMOLOGADA

Ciências Humanas
Programa de Pós-Graduação

Acadêmico em Educação
Joana Peixoto Goiânia HOMOLOGADA

Multidisciplinar
Mestrado Profissional em Tecnologia,

Gestão e Sustentabilidade
Raphael de Aquino Gomes Goiânia HOMOLOGADA

(Assinado eletronicamente)

Caroline Bettini Frison

Diretora de Pós-Graduação em substituição

Portaria nº 225 de 10/02/2022

(Assinado eletronicamente)

Thais Amaral e Sousa

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Thais Amaral e Sousa, PRO-REITOR - CD2 - REI-PROPPG, em 11/03/2022 10:46:50.

Caroline Bettini Frison, DIRETOR - SUB-CHEFIA - REI-PROPPG, em 11/03/2022 08:44:39.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 11/03/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

255834

4dd93667ab

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Rua C-198, Quadra 500, Jardim América, GOIÂNIA / GO, CEP 74270-040

(62) 3612-2236 (ramal: 2236), (62) 3612-2237 (ramal: 2237)

	Documento assinado eletronicamente por: